
 

 

All’Albo 

Al Sito WEB 

Agli Atti 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER: 

- SELEZIONE DI N. 1 FORMATORE E N. 1 TUTOR -  AVVISO PROT. N. 1068 IV-5 DEL 10/03/2023  

- SELEZIONE DI N. 1 FORMATORE -  AVVISO PROT. N. 1082 IV-5 DEL 10/03/2023  

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

Codice Identificativo  Progetto: 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-81 - Competenze di base “Ritorniamo in corsa”  

CUP:  I34C22000210001 

Codice Identificativo  Progetto: 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-59 - Interventi per il successo scolastico degli studenti  “Impariamo giocando”  

CUP:  I34C22000200001IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il  D.I.  129/2018 concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione  (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa 2022/23 integrando, in sinergia e 

in complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le 

competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 

l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 24/06/2022 e la delibera   del   Consiglio di Istituto   del 

29/06/2022 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo di San 

Giovanni Bianco all’Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO l’inoltro del Piano, codice N. 1079732, in data 28/05/2022; 

VISTA la lettera del M.I., prot. n. AOOGABMI/0053714 del 21.06.2022 di autorizzazione del progetto, assunta al  

protocollo  n. 2418 in  data  22/06/2022, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione e 

impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo di € 39.927,30; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2592 del 08/07/2022 del  Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” di cui ai Progetti identificati 

con codici: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-59 - Interventi per il successo scolastico degli studenti “Impariamo 

giocando” e 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-81 - Competenze di base “Ritorniamo in corsa”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 09/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

2023; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001418 - 30/03/2023 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S



 

VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce TUTOR e FORMATORI; 

VISTO l’art. 7, comma 6 b) del D.L.gvo 165/2001 che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente 

accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 1068  del 10/03/2023 per l’individuazione di ESPERTI E TUTOR o 

Società/Ente/Associazione fornitrice di esperti per il servizio formativo nel Modulo “Raccontare in 

libertà” PROGETTO PON-POC - AVVISO PUBBLICO N. 33956 del 18/05/2022 - FSE E FDR - Socialità, 

apprendimento, accoglienza - Azione 10.2.2 - Sotto azione 10.2.2A – Competenze di base - Titolo del 

progetto “Ritorniamo in corsa” - Codice: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-81;  

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 1082  del 10/03/2023 per l’individuazione di ESPERTI E TUTOR o 

Società/Ente/Associazione fornitrice di esperti per il servizio formativo nel Modulo “Educazione alla 

legalità e ai diritti umani” PROGETTO PON-POC - AVVISO PUBBLICO N. 33956 del 18/05/2022 - FSE E FDR 

- Socialità, apprendimento, accoglienza - Azione 10.1.1 - Sotto azione 10.1.1A – Interventi per il successo 

scolastico degli studenti-Titolo del progetto“Impariamo giocando”-Codice: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-59;  

VISTO il verbale della commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature per l’attività di 

FORMATORE E TUTOR  prot. n. 1334 del 23/03/2023; 

VISTA  la graduatoria provvisoria prot. n. 1336  del 23/03/2023; 

CONSIDERATO che entro la decorrenza dei termini non risultano presentati reclami; 

 

DECRETA 

 

 la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per le figure risultanti dalla seguente tabella: 

Titolo del progetto “Impariamo giocando” - Codice: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-59 

 

TITOLO MODULO  Azione/Sottoazione CANDIDATURE PERVENUTE PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

 “EDUCAZIONE ALLA 

LEGALITA’E AI DIRITTI 

UMANI” 

 10.1.1/10.1.1A ESPERTO ESTERNO  
FORMATORE 
PISANO ALDO 

 CF:  PSNLDA92S25D086G

N. 1306  del  
22/03/2023 

PUNTI 40 

“EDUCAZIONE ALLA 

LEGALITA’E AI DIRITTI 

UMANI” 

10.1.1/10.1.1A TUTOR  
INS. SAGLIMBENI PIO 
CF: SGLPIO91C06F158L 
 

N. 1182  del  
15/03/2023 

PUNTI 9 

 

Titolo del progetto “Ritorniamo in corsa” - Codice: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-81 

TITOLO MODULO  Azione/Sottoazione CANDIDATURE PERVENUTE PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

 “IMPARIAMO 

SCEGLIERE” 

10.2.2/10.2.2A ESPERTO ESTERNO 
FORMATORE 
GIUPPONI LISA 

CF:  GPPLSI93H50H910L 

N. 1307  del  
22/03/2023 

PUNTI 56 

“IMPARIAMO A 

SCEGLIERE” 

10.2.2/10.2.2A ESPERTO ESTERNO 
TUTOR 
SERAFINI ALESSANDRO

CF:  SRFLSN67R12A794T

N. 1305  del  
22/03/2023 

PUNTI 51 

 

Avverso la graduatoria definitiva, pubblicata sul sito web dell’Istituto, è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni . 

Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e 

trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della Scuola, all’indirizzo 

www.icsangiovannibianco.edu.it , a norma dell’art. 10, c.1 del Dlgs 267/2000. 

 

       Il DIRIGENTE SCOLASTICO           

                       Francesco Cagnes 
                 Documento firmato digitalmente  ai sensi del C.A.D.  

 

 

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001418 - 30/03/2023 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S


		2023-04-01T12:34:15+0200
	FRANCESCO CAGNES




